
新型コロナウイルス感染症発生およびデイサービスセンター休業のお知らせ 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

過日（5 月 1 日）、当施設のデイサービス利用者様 1 名が新型コロナウイルスに感染していること

が札幌市保健所からの連絡によりわかりました。 

保健所の指示に従い、当該利用者との接触が疑われる職員および利用者をリストアップし PCR検

査を実施したところ、新たに利用者１名が陽性となりました。 

また、これとは別に、デイサービス利用者 2 名が新型コロナウイルスに感染したとの情報を得ており

ます。 

 

本日 5月 3日より、保健所の指導にてデイサービス全ての曜日を休業と致しました。 

現状（5月 3日午前）では、施設内職員および特養利用者様・ショートステイ利用者様の体調不良

は認めておりません。 

ショートステイの受け入れについては通常通りとしておりますが、当施設デイサービス利用者の重複

利用については別途ご相談させていただきますので留意願います。 

 

当法人のホームページその他にて最新の情報をお知らせしていくと共に、問い合わせには出来る

限り対応してまいります。 

ご心配をおかけして申し訳ございませんが、何卒、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

令和 3年 5月 3日  

社会福祉法人札幌明啓院 特別養護老人ホームフローラルさつなえ 施設長 髙谷 敦生 


